

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2021****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.866/2021****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE**

**OBJETO:** **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual, aquisição, sob demanda, de **OPME – ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS** para atender a demanda do Hospital Municipal Raul Sertã pelo período de 12 (doze).

**ANEXO II – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01 - TRAUMA COMUM / UNIVERSAL						
2	455758	ARRUELA	UN	45	R\$ 133,69	R\$ 6.016,05
3	455758	ARRUELA 3,5	UN	100	R\$ 37,19	R\$ 3.719,00
4	455758	ARRUELA 4,5	UN	40	R\$ 37,19	R\$ 1.487,60
5	439229	ARRUELA LISA	UN	50	R\$ 151,25	R\$ 7.562,50
20	444011	FIO GUIA (DIVERSOS)	UN	50	R\$ 157,50	R\$ 7.875,00
32	444413	PARAFUSO ESPONJOSO DCP 6.5. E 4.5	UN	100	R\$ 82,50	R\$ 8.250,00
35	462068	PARAFUSO 2.7	UN	360	R\$ 243,33	R\$ 87.598,80
36	466790	PARAFUSO ANTI ROTATÓRIO	UN	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00

<b>37</b>	436672	PARAFUSO CANULADO 3,5MM	UN	30	R\$ 288,13	<b>R\$ 8.643,90</b>
<b>38</b>	443277	PARAFUSO CANULADO 4,5MM	UN	40	R\$ 355,00	<b>R\$ 14.200,00</b>
<b>39</b>	436666	PARAFUSO CANULADO 7,0MM	UN	40	R\$ 385,00	<b>R\$ 15.400,00</b>
<b>42</b>	436630	PARAFUSO CORTICAL DCP 3.5	UN	1500	R\$ 60,44	<b>R\$ 90.660,00</b>
<b>43</b>	440495	PARAFUSO CORTICAL DCP 4.5	UN	1600	R\$ 59,30	<b>R\$ 94.880,00</b>
<b>44</b>	453981	PARAFUSO DESLIZANTE	UN	230	R\$ 470,75	<b>R\$ 108.272,50</b>
<b>45</b>	443799	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5	UN	20	R\$ 75,72	<b>R\$ 1.514,40</b>
<b>46</b>	286355	PARAFUSO ESPONJOSO COMUM 6.5, 4.5	UN	250	R\$ 75,72	<b>R\$ 18.930,00</b>
<b>47</b>	443798	PARAFUSO ESPONJOSO DCP 4.0	UN	200	R\$ 70,50	<b>R\$ 14.100,00</b>
<b>49</b>	436641	PARAFUSO MALEOLAR DCP 4.5	UN	50	R\$ 491,25	<b>R\$ 24.562,50</b>
<b>52</b>	473435	PLACA 1/3 OU TUBULAR DCP 3.5	UN	120	R\$ 561,30	<b>R\$ 67.356,00</b>
<b>54</b>	453955	PLACA COMPRESSÃO ESTREITA DCP	UN	50	R\$ 645,75	<b>R\$ 32.287,50</b>
<b>55</b>	453955	PLACA COMPRESSÃO LARGA DCP	UN	100	R\$ 672,10	<b>R\$ 67.210,00</b>
<b>58</b>	440232	PLACA L OU T DCP 2,7	UN	10	R\$ 1.200,00	<b>R\$ 12.000,00</b>
<b>59</b>	440305	PLACA PARA CALCÂNEO DCP	UN	25	R\$ 1.050,00	<b>R\$ 26.250,00</b>
<b>60</b>	435379	PLACA RECONSTRUÇÃO 3.5 DCP	UN	25	R\$ 674,93	<b>R\$ 16.873,25</b>
<b>61</b>	450191	PLACA RECONSTRUÇÃO DCP	UN	10	R\$ 733,52	<b>R\$ 7.335,20</b>
<b>62</b>	440956	PLACA RETA 2.7	UN	30	R\$ 1.200,00	<b>R\$ 36.000,00</b>
<b>63</b>	443672	PLACA RETA COMPRESSÃO DCP 3.5	UN	120	R\$ 587,86	<b>R\$ 70.543,20</b>

66	443616	PLACA SEMI TUBULAR DCP	UN	10	R\$ 560,60	<b>R\$ 5.606,00</b>
67	443616	PLACA SEMI TUBULAR DCP 2.7	UN	50	R\$ 1.200,00	<b>R\$ 60.000,00</b>
68	443705	PLACA T O U L DCP	UN	100	R\$ 694,50	<b>R\$ 69.450,00</b>
69	443621	PLACA T O U L DCP 3.5	UN	50	R\$ 656,61	<b>R\$ 32.830,50</b>
72	437617	PLACA TUBO COMUM 135G (DHS)	UN	100	R\$ 1.282,63	<b>R\$ 128.263,00</b>
73	459269	PLACA TUBO COMUM 95G (DCS)	UN	50	R\$ 1.254,38	<b>R\$ 62.719,00</b>
<b>Total Lote 1: R\$ 1.298.395,90</b>						
<b>LOTE 02 - TRAUMA BLOQUEADO</b>						
40	436631	PARAFUSO CORTICAL 3,5 BLOQ	UN	500	R\$ 387,50	<b>R\$ 193.750,00</b>
41	443323	PARAFUSO CORTICAL 4,5 BLOQ	UN	250	R\$ 387,50	<b>R\$ 96.875,00</b>
51	473439	PLACA 1/3 – 3,5 BLOQ	UN	20	R\$ 2.716,25	<b>R\$ 54.325,00</b>
53	440305	PLACA CALCÂNEO BLOQ	UN	10	R\$ 3.078,75	<b>R\$ 30.787,50</b>
56	471044	PLACA CONDÍLEA	UN	04	R\$ 2.325,00	<b>R\$ 9.300,00</b>
57	443621	PLACA EM T E L – 3,5 BLOQ	UN	20	R\$ 1.825,00	<b>R\$ 36.500,00</b>

64	441563	PLACA RETA ESTREITA 4,5 BLOQ	UN	10	R\$ 1.825,00	<b>R\$ 18.250,00</b>
65	441563	PLACA RETA LARGA 4,5 BLOQ	UN	10	R\$ 2.741,25	<b>R\$ 27.412,50</b>
70	444007	PLACA T, L E SUSTENTAÇÃO PROX TÍBIA, SUPORTE 4,5 BLOQ	UN	30	R\$ 2.856,25	<b>R\$ 85.687,50</b>
71	435680	PLACA TÍBIA DISTAL BLOQ	UN	20	R\$ 3.493,75	<b>R\$ 69.875,00</b>
74	435696	PLACA ÚMERO PROX BLOQ (ATÉ 5 FUROS)	UN	30	R\$ 3.975,00	<b>R\$ 119.250,00</b>
						<b>Total Lote 2: R\$ 742.012,50</b>
<b>LOTE 03 - HASTE INTRAMEDULAR</b>						
25	455323	HASTE CEFÁLICA CURTA	UN	50	R\$ 4.109,96	<b>R\$ 205.498,00</b>
26	455323	HASTE CEFÁLICA LONGA	UN	30	R\$ 4.286,24	<b>R\$ 128.587,20</b>
27	455323	HASTE DE FÊMUR	UN	30	R\$ 4.191,67	<b>R\$ 125.750,10</b>
28	455323	HASTE DE TÍBIA	UN	40	R\$ 4.179,86	<b>R\$ 167.194,40</b>
29	455323	HASTE RETROGRADA DE FEMUR	UN	10	R\$ 4.084,62	<b>R\$ 40.846,20</b>

30	455298	HASTE UMERAL	UN	20	R\$ 5.136,95	<b>R\$ 102.739,00</b>
33	440530	PARAFUSO - TAMPÃO	UN	160	R\$ 181,25	<b>R\$ 29.000,00</b>
34	466790	PARAFUSO – PINO DE TRAVA	UN	160	R\$ 262,50	<b>R\$ 42.000,00</b>
						<b>Total Lote 3: R\$ 841.614,90</b>
<b>LOTE 04 - PRÓTESES / ARTOPLASTIAS</b>						
06	430260	BLOQUEADOR CIMENTO	UN	12	R\$ 478,33	<b>R\$ 5.739,96</b>
08	455323	CENTRALIZADOR	UN	12	R\$ 500,00	<b>R\$ 6.000,00</b>
09	401294	CIMENTO COM ANTIBIÓTICO	UN	18	R\$ 1.640,83	<b>R\$ 29.534,94</b>
10	475671	CIMENTO SEM ANTIBIÓTICO	UN	36	R\$ 435,00	<b>R\$ 15.660,00</b>
11	455374	COMPONENTE ACET DE POLI – MASTER (ACETÁBULO CIMENTADO)	UN	12	R\$ 2.241,67	<b>R\$ 26.900,04</b>
12	454175	COMPONENTE CEFÁLICO	UN	6	R\$ 2.325,00	<b>R\$ 13.950,00</b>
13	455373	COMPONENTE CEFÁLICO ARTROPLASTOIA (CABEÇA INTERCAMBIÁVEL)	UN	12	R\$ 1.825,00	<b>R\$ 21.900,00</b>
14	454175	COMPONENTE CEFÁLICO/POLI BIPOLAR	UN	15	R\$ 2.500,00	<b>R\$ 37.500,00</b>
15	459696	COMPONENTE FEMORAL MODULAR PRIMÁRIO	UN	12	R\$ 3.137,50	<b>R\$ 37.650,00</b>
16	443998	COMPONENTE GLENOIDAL	UN	6	R\$ 4.425,00	<b>R\$ 26.550,00</b>

17	437807	COMPONENTE UMERAL	UN	6	R\$ 7.464,00	<b>R\$ 44.784,00</b>
75	435706	PRÓTESE CABEÇA DE RADIO	UN	18	R\$ 5.937,50	<b>R\$ 106.875,00</b>
76	455315	PRÓTESE DE THOMPSON	UN	10	R\$ 3.675,00	<b>R\$ 36.750,00</b>
77	455298	RESTRITOR	UN	6	R\$ 500,00	<b>R\$ 3.000,00</b>
						<b>Total Lote 4: R\$ 412.793,94</b>
<b>LOTE 05 - MATERIAL DE FIXAÇÃO TEMPORÁRIA/ PROVISÓRIA</b>						
01	443243	ÂNCORA POLIÉSTER	UN	60	R\$ 2.487,13	<b>R\$ 149.227,80</b>
07	474418	CABO DE CERCLAGEM COM PRESILHA	UN	10	R\$ 1.725,00	<b>R\$ 17.250,00</b>
18	448654	FIO DE CERCLAGEM	UN	50	R\$ 104,25	<b>R\$ 5.212,50</b>
19	444011	FIO DE KIRCHNER	UN	300	R\$ 54,00	<b>R\$ 16.200,00</b>
22	444011	FIO STEINMAN LISO	UN	300	R\$ 54,00	<b>R\$ 16.200,00</b>
23	424231	FIXADOR DE PUNHO - COLLES	UN	20	R\$ 2.062,50	<b>R\$ 41.250,00</b>
24	424231	FIXADOR LINEAR (ESTÉRIL)	UN	120	R\$ 2.162,50	<b>R\$ 259.500,00</b>
31	365417	MINI FIXADOR EXTERNO	UN	20	R\$ 2.062,50	<b>R\$ 41.250,00</b>
50	443508	PINO DE SHANTZ	UN	700	R\$ 187,50	<b>R\$ 131.250,00</b>

**Total Lote 5: R\$ 677.340,30**

**LOTE 06 - DIVERSOS / OUTROS**

21	444011	FIO GUIA LIGAMENTO	UN	10	R\$ 262,50	<b>R\$ 2.625,00</b>
48	285449	PARAFUSO INTERFERÊNCIA BIOABSORVÍVEL	UN	10	R\$ 2.256,67	<b>R\$ 22.566,70</b>
						<b>Total Lote 6: R\$ 25.191,70</b>
<b>TOTAL:</b>						<b>R\$ 3.997.349,24</b>